АСТАШКАВІЦКІ

СЕЛЬСКІ САВЕТ

ДЭПУТАТАЎ

Светлагорскага раёна

Гомельскай вобласці

 ОСТАШКОВИЧСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

Светлогорский район

Гомельской области

     РАШЕННЕ                                                                         РЕШЕНИЕ

15.03.2019 № 17
аг. Асташкавiчы                                                                                            аг. Осташковичи

Об утверждении отчета
об исполнении сельского
бюджета за 2018 год

         На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Осташковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2018 год по

доходам в сумме 95884,03 белорусского рубля (далее - рубль) и расходам в

сумме  94454,36  рубля с превышением доходов  над расходами в сумме

1429,67 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель                                                                           И.А. Манько

                                                                                       Приложение

                                                                                 к решению

                                                                                 Осташковичского  сельского

                                                                                 Совета депутатов

                                                                                 15.03.2019 г. №17

         ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2018 ГОД
                                                                                                                                                                        (рублей)

Доходы

Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36792,00 36259,00 36826,57

Налоги на доходы и прибыль 31843,00 32565,00 33130,37

Подоходный налог с физических

лиц

31843,00 32565,00 33130,37

Налоги на собственность 3761,00 3100,00 3101,78

Земельный налог  2486,00 1907,00 1907,83

Налог на недвижимость 1275,00 1193,00 1193,95

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1188,00 594,00 594,42

Государственная пошлина  1188,00 594,00 594,42

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 756,00 6214,00 6500,46

Доходы от использования

имущества, находящегося  в

государственной собственности

576,00 1175,00 1315,05

Проценты за пользование

денежными средствами бюджетов

576,00 1175,00 1315,05

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

50,00 21,00 21,73

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков

50,00 21,00 21,73

Штрафы, удержания 130,00 93,00 93,10

Штрафы  130,00 93,00 93,10

Прочие неналоговые доходы - 4925,00 5070,58

Добровольные взносы

(перечисления)

- 4925,00 4925,00

Прочие неналоговые доходы - - 145,58

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

40557,00 52557,00 52557,00

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

40557,00 52557,00 52557,00

системы Республики Беларусь

Дотации  40557,00 40557,00 40557,00

Иные межбюджетые трансферты - 12000,00 12000,00

ВСЕГО  78105,00 95030,00 95884,03

Расходы

Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

66362,00 74292,00 73716,94

Государственные органы общего

назначения

57104,00 56636,00 56148,97

Органы местного управления и

самоуправления

57104,00 56636,00 56148,97

Резервные фонды 150,00 - -

Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных органов

150,00 - -

Другая общегосударственная

деятельность

9108,00 17656,00 17567,97

Иные общегосударственные

вопросы

9108,00 17656,00 17567,97

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

11743,00 20738,00 20737,42

Благоустройство населенных

пунктов

11743,00 20738,00 20737,42

ВСЕГО  78105,00 95030,00 94454,36

Профицит ( + ), дефицит ( - ) - - 1429,67

Источники финансирования

дефицита сельского бюджета

Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ - - -1429,67

ВНУТРЕННЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

- - -1429,67

Изменение остатков средств

бюджета

- - -1429,67

Остатки на начало отчетного

периода

- - 23156,03

Остатки на конец отчетного периода

- - 24585,70